
 
Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2026 alkaen, S2-opetus, valmistava opetus ja 
valmistavan opetuksen lisäopetus 
  
SIVLA 26.05.2026 § 51   
167/12.00.00/2022   

Opetushallitus on 13.1.2026 päättänyt määräyksellään OPH-5207-2025 
muutoksista perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin seuraavasti: 
Äidinkieli ja kirjallisuus, suomi/ruotsi toisena kielenä ja kirjallisuus -
oppimäärä, oppimäärän erityinen tehtävä 
  
Äidinkieli ja kirjallisuus, suomen/ruotsin kieli ja kirjallisuus -oppimäärän 
erityisen tehtävän kuvaus 
  
Äidinkieli ja kirjallisuus, oppiaineen tehtävän kuvaus 
  
Luku 10 Kieleen ja kulttuuriin liittyviä erityiskysymyksiä 
 
S2-oppimäärään kohdistuvilla muutoksilla pyritään täsmentämään sitä, 
milloin S2 on oppilaalle tarkoituksenmukainen oppimäärä. Opetukseen 
osallistumisen lähtökohtana on oppilaan suomen tai ruotsin taidon taso, ei 
väestötietojärjestelmässä oleva äidinkieli.  
Uudistuksella vahvistetaan yhteistyötä S2-oppimäärän ja S1-oppimäärän 
(suomen/ruotsin kieli ja kirjallisuus) välillä. Opetussuunnitelman 
perusteissa on aiempaa selkeämmin kuvattu, miten oppilas siirtyy S2-
oppimäärän opiskelusta suomen tai ruotsin kieli ja kirjallisuus -opetukseen. 
  
Lisäksi Opetushallitus on päättänyt määräyksellään OPH-93-2026 
muutoksista perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin seuraavasti: 
Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön järjestäminen 
5.4 Opetuksen järjestämistapoja 
5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
 
Alalukuun 5.4 on lisätty uusi alaluku 5.4.4 Perusopetuksessa järjestettävä 
valmistavan opetuksen lisäopetus. Alalukua 5.6 on täydennetty 
kuvauksella paikallisesti päätettävistä asioista koskien perusopetuksessa 
järjestettävää valmistavan opetuksen lisäopetusta. 

  
Elokuusta 2026 alkaen opetuksen järjestäjät voivat tarjota 
perusopetukseen valmistavan opetuksen jälkeen oppilaille valmistavan 
opetuksen lisäopetusta. Opettajat arvioivat, onko lisäopetukselle tarvetta. 
Kun oppilas siirtyy valmistavasta opetuksesta valmistavan opetuksen 
lisäopetukseen, hänestä tulee samalla perusopetuksen oppilas. 
 
Valmistavan opetuksen lisäopetus on tarkoitettu niille ulkomailla syntyneille 
ulkomaalaistaustaisille oppilaille, jotka eivät ole perusopetukseen 
valmistavan opetuksen aikana saavuttaneet riittävää suomen tai ruotsin 
taitoa perusopetuksessa opiskeluun. Se on tarkoituksenmukaista erityisesti 
niille oppilaille, joilla on vähän koulunkäyntitaustaa ja jotka ovat tulleet 
suomalaisen koulutuksen piiriin vasta perusopetuksen loppuvaiheessa. 
 
Lisäopetusta tarjotaan enintään vuoden ajan, mutta oppilaalla on 
mahdollisuus päättää se aiemmin. Lisäopetusta annetaan niissä 
oppiaineissa, joissa oppilaan opetuskielen eli suomen tai ruotsin 
peruskielitaitoa on tarpeen vahvistaa. 
 
Perusopetukseen valmistavan opetuksen ja valmistavan opetuksen 
lisäopetuksen järjestäminen ovat opetuksen järjestäjille vapaaehtoisia 
tehtäviä. 



 
 Muutosmääräykset ovat oheismateriaalina.  
 Ehdotukset paikallisiksi täydennyksiksi ovat kokousmateriaalin liitteenä. 

 
 

Toimivallan peruste Hallintosääntö 24 § 1 
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Esitys Sivistysjohtaja Tiina Kivinen 
 
Sivistyslautakunta päättää hyväksyä OPH:n muutosmääräyksen 5207-
2025 ja 93-2026 edellyttämät tekniset muutokset Pälkäneen kunnan 
perusopetuksen opetussuunnitelmaan 1.8.2026 alkaen S2-opetuksesta, 
valmistavasta opetuksesta sekä valmistavan opetuksen lisäopetuksesta. 
Lisäksi lautakunta päättää hyväksyä S2-oppimäärään liittyvän ja 
valmistavan opetuksen lisäopetukseen liittyvän opetussuunnitelman osat 
paikallisesti päätettävistä asioista täydennyksinä opetussuunnitelman 
lukuihin 10.5 ja 5.6. 
 

Kokouskäsittely  
 

Päätös  
Hyväksyttiin esityksen mukaan. 


